
402141-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 402141-2024 - Mise en concurrence

Allemagne – Travaux de construction complète de maisons – Ausschreibung eines 
Generalunternehmers für den Neubau einer Unterkunft für Geflüchtete und Obdachlose in 
Maintal-Dörnigheim
OJ S 130/2024 05/07/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Marché de travaux

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Maintal Immobilien Gesellschaft mbH & Co. KG
Adresse électronique: frankfurt@antworten.legal
Forme juridique de l’acheteur: Entreprise publique
Activité du pouvoir adjudicateur: Logement et équipements collectifs

2. Procédure

Procédure
Titre: Ausschreibung eines Generalunternehmers für den Neubau einer Unterkunft für 
Geflüchtete und Obdachlose in Maintal-Dörnigheim
Description: Der Auftraggeber plant die schlüsselfertige Errichtung einer Unterkunft für 
Geflüchtete und Obdachlose in zwei jeweils dreigeschossigen Gebäuden auf dem Grundstück 
in der Industriestraße 9 in Maintal-Dörnigheim. Um eine verkürzte Bauzeit sowie ein hohes 
Maß an Wirtschaftlichkeit zu erreichen, wird angestrebt, das Gebäude in Systembauweise 
(Modulbau) mit hohem Fertigungsgrad in Stahlbauweise oder in Massiv-Fertigbauweise zu 
errichten. Zur geschuldeten Leistungserbringung zählen auch die Errichtung einer Lagerhalle 
sowie die Erschließung der Außenanlage. Eine Holzbauweise sowie eine Bauweise mit 
Containern nach ISO 688 sind ausgeschlossen. Der Generalunternehmer hat neben den 
Bauleistungen auch die Planungsleistungen zu erbringen.
Identifiant de la procédure: 05a201df-6a07-4deb-a809-2897743c6c71
Identifiant interne: MIG_2024_02
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / 
concurrentielle avec négociation

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45211300 Travaux de construction complète de maisons

Lieu d’exécution
Adresse postale: Industriestraße 9  
Ville: Maintal
Code postal: 63477
Subdivision pays (NUTS): Main-Kinzig-Kreis (DE719)
Pays: Allemagne

Informations générales
Informations complémentaires: Zur Abgabe des Teilnahmeantrags sind zwingend die vom 
Auftraggeber bereitgestellten Formblätter zu verwenden. Diese können über den Download 
(vgl. Ziffer 5.1.11) abgerufen werden. Bewerberfragen können nur über die Vergabeplattform 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/402141-2024
mailto:frankfurt@antworten.legal


402141-2024 Page 2/7

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

 gestellt werden und werden nur über die Vergabeplattform https://my.vergabe.rib.de
beantwortet. Dafür ist es notwendig, dass sich die Bewerber auf der Vergabeplattform 

 registrieren. Bewerberfragen, die nach dem 12.07.2024, 12:00 Uhr https://my.vergabe.rib.de
eingehen, können nicht mehr beantwortet werden. Die Bewerberfragen sind über die oben 
genannte Vergabeplattform zu stellen. Das Risiko der vollständigen und lesbaren Übermittlung 
des Auskunftsersuchens trägt der anfragende Bewerber. Die Bewerberantworten sind über die 
Vergabeplattform  abrufbar. Die Teilnahmeanträge sind fristgerecht https://my.vergabe.rib.de
(vgl. Ziffer 5.1.12) und ausschließlich elektronisch, verschlüsselt über die Vergabeplattform 

 einzureichen.https://my.vergabe.rib.de
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
vob-a-eu -

Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: Eigenerklärung des Bieters/ der Bietergemeinschaft, 
dass keine Ausschlussgründe nach § 6e EU VOB/A vorliegen.

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titre: Ausschreibung eines Generalunternehmers für den Neubau einer Unterkunft für 
Geflüchtete und Obdachlose in Maintal-Dörnigheim
Description: Der Auftraggeber plant die schlüsselfertige Errichtung einer Unterkunft für 
Geflüchtete und Obdachlose in zwei jeweils dreigeschossigen Gebäuden auf dem Grundstück 
in der Industriestraße 9 in Maintal-Dörnigheim. Um eine verkürzte Bauzeit sowie ein hohes 
Maß an Wirtschaftlichkeit zu erreichen, wird angestrebt, das Gebäude in Systembauweise 
(Modulbau) mit hohem Fertigungsgrad in Stahlbauweise oder in Massiv-Fertigbauweise zu 
errichten. Zur geschuldeten Leistungserbringung zählen auch die Errichtung einer Lagerhalle 
sowie die Erschließung der Außenanlage. Eine Holzbauweise sowie eine Bauweise mit 
Containern nach ISO 688 sind ausgeschlossen. Der Generalunternehmer hat neben den 
Bauleistungen auch die Planungsleistungen zu erbringen.
Identifiant interne: MIG_2024_02

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45211300 Travaux de construction complète de maisons

Lieu d’exécution
Adresse postale: Industriestraße 9  
Ville: Maintal
Code postal: 63477
Subdivision pays (NUTS): Main-Kinzig-Kreis (DE719)
Pays: Allemagne

Durée estimée
Date de début: 01/11/2024
Date de fin de durée: 30/11/2025

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.

https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


402141-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.7.

Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Exigence dans le demande de participation
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

: Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) non

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères de sélection
Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Nom: I.) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister
Description: Die unter 5.1.9 I.) - 5.1.9 III.) verlangten Erklärungen und Nachweise sind 
ausschließlich unter Verwendung der den Teilnahmeunterlagen als Anlagen beigefügten 
Formblätter zu erbringen. Die Nachweise und Erklärungen sind bei Bewerbergemeinschaften 
von allen Mitgliedern der Bewerbergemeinschaft zu erbringen. 1) Kopie der Anmeldungs- bzw. 
Eintragungsbescheinigungen zum Nachweis der ordnungsgemäßen Gewerbeanmeldung/-
ummeldung bzw. Eintragung ins Berufs- oder Handelsregister nach Maßgabe der 
Rechtsvorschriften des Herkunftslandes; andernfalls vergleichbarer Nachweis für die Existenz 
und den Gegenstand des Unternehmens des Bewerbers/jedes Mitglieds der BG. Der Auszug 
aus dem Handelsregister darf zum Zeitpunkt des Schlusstermins für den Eingang der 
Teilnahmeanträge nicht älter als 6 Monate sein; 2) Eigenerklärung des Bewerbers/der BG, 
dass keine Ausschlussgründe nach § 6e EU VOB/ A vorliegen; 3) Ggf. 
Bewerbergemeinschaftserklärung; 4) Ggf. Erklärung zum Nachunternehmereinsatz; 5) Ggf. 
Nachunternehmerverpflichtungserklärung. Der Auftraggeber wird von dem für den Zuschlag 
vorgesehenen Bieter vor Zuschlagserteilung einen Auszug aus dem Wettbewerbsregister 
nach § 6 WRegG beim Bundeskartellamt anfordern.
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: II.) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Description: 1) Erklärung über den Gesamtumsatz des Bewerbers/der einzelnen Mitglieder 
einer Bewerbergemeinschaft und den Umsatz für vergleichbare 
Generalunternehmerleistungen in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren. 2) 
Erklärung über den Bestand einer Haftpflichtversicherung für Sach-, Personen- und 
Vermögensschäden mit einer Deckungssumme je Versicherungsfall und Kalenderjahr von 
mindestens 10.000.000 EUR bzw. Erklärung über die Bereitschaft eine Haftpflichtversicherung 
mit den vorgenannten Deckungssummen im Auftragsfall abzuschließen.
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: III.) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Description: 1) Erklärung des Bewerbers/ der einzelnen Mitglieder einer 
Bewerbergemeinschaft über die personellen Kapazität in den letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahren, aufgegliedert nach: Gesamtpersonal, Anzahl der Architekten und Ingenieure. 
2) Darstellung von mindestens 3 Referenzen des Bewerbers für vergleichbare 



402141-2024 Page 4/7

Generalunternehmerleistungen aus dem Bereich Wohnungswesen (z.B. Unterbringung, 
Studenten, Boardinghaus, Sozialwohnen, Beherbungen, Seniorenwohnen) in 
Systembauweise (Modulbau) mit einer BGF von mindestens 1.300 m2 aus den Jahren 2019-
2024. Die Referenz gilt, sofern ein Teil der Leistungen innerhalb dieses Zeitraums erbracht 
wurde. Bauten mit Containern nach ISO 688 werden nicht anerkannt. Zu den Referenzen sind 
die folgenden Angaben zu machen: - kurze Beschreibung des Referenzprojekts, - Name und 
Adresse des Referenzauftraggebers sowie Benennung eines Ansprechpartners mit 
Telefonnummer beim Referenzauftraggeber, - Zeitraum der erbrachten 
Generalunternehmerleistungen, - Gesamtkosten des Bauvorhabens in EUR netto, - Angabe 
zur Größe des Bauvorhabens in m2 BGF. 3) Namentliche Benennung des für die 
Auftragsdurchführung vorgesehenen Projektleiters und dessen Stellvertreters inkl. deren 
beruflicher Qualifikation sowie Darstellung von persönlichen Referenzprojekten des 
Projektleiters und des stellvertretenden Projektleiters für vergleichbare 
Generalunternehmerleistungen aus dem Bereich Wohnungswesen (z.B. Unterbringung, 
Studenten, Boardinghaus, Sozialwohnen, Beherbungen, Seniorenwohnen) in 
Systembauweise (Modulbau) mit einer BGF von mindestens 1.300 m2 aus den Jahren 2019-
2024. Die Referenz gilt, sofern ein Teil der Leistungen innerhalb dieses Zeitraums erbracht 
wurde. Bauten mit Containern nach ISO 688 werden nicht anerkannt. Zu den Referenzen sind 
die folgenden Angaben zu machen: - kurze Beschreibung des Referenzprojekts, - Name und 
Adresse des Referenzauftraggebers sowie Benennung eines Ansprechpartners mit 
Telefonnummer beim Referenzauftraggeber, - Zeitraum der erbrachten 
Generalunternehmerleistungen, - Gesamtkosten des Bauvorhabens in EUR netto, - Angabe 
zur Größe des Bauvorhabens in m2 BGF.
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Autre
Description: Der Auftraggeber weist darauf hin, dass die Bildung einer Bietergemeinschaft 
unzulässig ist, sofern damit eine wettbewerbsbeschränkende Vereinbarung gemäß § 1 GWB 
getroffen wird. Erklärung zum Artikel 5k der Verordnung (EU) Nr. 833/2014 ist mit dem 
Angebot einzureichen.
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Autre
Nom: IV.) Objektive Kriterien für die Auswahl der begrenzten Anzahl von Bewerbern
Description: 1) Vergleichbarkeit der eingereichten Referenzen / Gewichtung 40 Punkte. 
Gewertet wird die Anzahl der eingereichten Referenzen, die den Anforderungen unter Ziffer 
5.1.9 III.) 1) dieser Bekanntmachung entsprechen: 1 bis 2 Referenzen = 0 Punkte, 3 bis 4 
Referenzen = 10 Punkte, 5 bis 6 Referenzen = 20 Punkte, 7 bis 8 Referenzen = 30 Punkte, 9 
bis 10 Referenzen = 40 Punkte. 2) Vergleichbarkeit der Referenzen des Projektleiters und des 
Stellvertreters / Gewichtung 20 Punkte. Anzahl der Referenzen des Projektleiters und des 
Stellvertreters die den Anforderungen unter Ziffer 5.1.9 III.) 3) dieser Bekanntmachung 
entsprechen: 1 bis 2 Referenzen = 0 Punkte, 3 bis 4 Referenzen = 5 Punkte, 5 bis 6 
Referenzen = 10 Punkte, 7 bis 8 Referenzen = 15 Punkte, 9 bis 10 Referenzen = 20 Punkte. 
3) Personelle Kapazität / Gewichtung 20 Punkte. Durchschnittliche Anzahl der Architekten und 
Ingenieure in den letzten drei Geschäftsjahren: weniger oder gleich 3 = 0 Punkte, mehr als 3 = 
5 Punkte, mehr als 6 = 10 Punkte, mehr als 9 = 15 Punkte, mehr als 12 = 20 Punkte. 4) 
Umsatz Vergleichbarer Leistungen / Gewichtung 20 Punkte. Durchschnittlicher Umsatz mit 
vergleichbaren Leistungen der letzten drei Geschäftsjahre: weniger oder gleich 3.000.000,- 



402141-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

EUR = 0 Punkte, mehr als 3.000.000,- EUR = 5 Punkte, mehr als 6.000.000,- EUR = 10 
Punkte, mehr als 9.000.000,- EUR = 15 Punkte, mehr als 12.000.000,- EUR = 20 Punkte.
Utilisation de ce critère: Utilisé
Les critères seront appliqués pour sélectionner les candidats à convoquer pour la seconde 
étape de la procédure
Informations sur la seconde étape d’une procédure en deux étapes: 
Nombre minimal de candidats à convoquer pour la seconde étape de la procédure: 4
Nombre maximal de candidats à convoquer pour la seconde étape de la procédure: 4
L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans mener 
de négociations

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Description: Angebotspreis: 100% x Hauptangebot mit Nachlass + 50% x Bedarfsposition

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 40

: Critère
: Type Qualité

Description: Konzept Terminplanung und Ausführung
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 20
: Critère

: Type Qualité
Description: Personaleinsatzkonzept

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 20

: Critère
: Type Qualité

Description: Konzept zur Sicherstellung der Ausführungsqualität
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 20

Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: allemand
Date limite de demande d’informations complémentaires: 12/07/2024 12:00:00 (UTC+2)
Adresse des documents de marché: https://www.meinauftrag.rib.de/public
/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/135143
Canal de communication ad hoc: 
Nom: https://www.meinauftrag.rib.de
URL: https://www.meinauftrag.rib.de

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.meinauftrag.rib.de
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
allemand
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée

https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/135143
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/135143
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de


402141-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Date limite de réception des demandes de participation: 23/07/2024 12:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 52 Jours
Informations qui peuvent être complétées après la date limite de présentation des offres: 
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire 
peuvent être transmis ultérieurement.
Informations complémentaires: Die Nachforderung erfolgt gemäß § 16a VOB/A.
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: oui
Le paiement en ligne sera utilisé: oui
Forme juridique que doit revêtir un groupe de soumissionnaires auquel un marché est attribué: 
Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter.

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Vergabekammer des Landes Hessen bei 
dem Regierungspräsidium Darmstadt
Informations relatives aux délais de recours: Ein Nachprüfungsantrag zur Vergabekammer ist 
unzulässig, soweit mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB). Erkennt ein 
Bewerber Verstöße gegen Vergabevorschriften, so hat er diese innerhalb von 10 Tagen nach 
Kenntniserlangung gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. §§ 134 und 160 Abs. 3 GWB 
bleiben unberührt.
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organisations

ORG-0002
Nom officiel: Vergabekammer des Landes Hessen bei dem Regierungspräsidium Darmstadt
Numéro d’enregistrement: 06151 12-6603
Adresse postale: Wilhelminenstraße 1 - 3
Ville: Darmstadt
Code postal: 64283
Subdivision pays (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: vergabekammer@rpda.hessen.de
Téléphone: +49 6151-126603
Télécopieur: +49 611-327648534
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0019
Nom officiel: Maintal Immobilien Gesellschaft mbH & Co. KG
Numéro d’enregistrement: 022 344 30296

mailto:vergabekammer@rpda.hessen.de


402141-2024 Page 7/7

8.1.

Adresse postale: Wilhelm-Röntgen-Straße 26
Ville: Maintal
Code postal: 63477
Subdivision pays (NUTS): Main-Kinzig-Kreis (DE719)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: frankfurt@antworten.legal
Téléphone: 000
Adresse internet: https://www.maintal-immobilien-gesellschaft.de/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur

ORG-0020
Nom officiel: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Numéro d’enregistrement: 0204:994-DOEVD-83
Ville: Bonn
Code postal: 53119
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Téléphone: +49228996100
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 5e2deb69-fd12-48c6-8695-9630e2af14e8  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 03/07/2024 16:24:00 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand
Numéro de publication de l’avis: 402141-2024
Numéro de publication au JO S: 130/2024
Date de publication: 05/07/2024

mailto:frankfurt@antworten.legal
https://www.maintal-immobilien-gesellschaft.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

